UBND HUYỆN TIÊN LÃNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON BẮC HƯNG

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 03/TB-MNBH Bắc Hưng, ngày 19 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh năm học 2025 - 2026

 Căn cứ QĐ số 2719/QĐ-UBND ngày 13/6/2025 của UBND huyện Tiên

Lãng về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học

2025-2026; Thực hiện Công văn số 434/GDĐT ngày 18/6/2025 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện Tiên Lãng V/v hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non, tiểu học năm

học 2025-2026;

  Trường Mầm non Bắc Hưng thông báo tuyển sinh vào các lớp mầm non,

năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

1. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH

Tuyển sinh trẻ mầm non từ 24 -> 60 tháng tuổi (từ 2-> 5 tuổi sinh năm

2020, 2021, 2022, 2023).

2. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

Chỉ tiêu được tuyển năm học 2025-2026 là 293 cháu.

Trong đó:

- Số trẻ đã có hồ sơ năm học 2024 - 2025: 227 trẻ

- Số trẻ tuyển mới năm học 2025- 2026: 66 trẻ, Độ tuổi:

+ Nhà trẻ 24-36 tháng (Sinh năm 2023): 45 trẻ

+ 3 tuổi (trẻ sinh năm 2022): 12 trẻ

+ 4 tuổi (trẻ sinh năm 2021): 09 trẻ

+ 5 tuổi (trẻ sinh năm 2020): 0 trẻ

- Đối với những trẻ đã học năm học 2024-2025 Nếu có nguyện vọng tiếp tục

theo học tại trường năm học 2025-2026 phụ huynh đến đăng ký lại với hội đồng tuyển

sinh, trong thời gian tuyển sinh, nhà trường sẽ chuyển hồ sơ cũ lên không phải làm hồ

sơ mới.

           3. THỜI GIAN-HÌNH THỨC TUYỂN SINH

3.1. Thời gian:

- Bắt đầu tuyển sinh từ ngày 01/7/2025 - 27/7/2025. Gồm 02 đợt:

Đợt 1

Từ ngày 01/7/2025 15/7/2025: Thực hiện công tác tuyển sinh. Không được

tiếp nhận hồ sơ trước ngày 01/7/2025.

Từ ngày 16/7/2025 - 19/7/2025: Nhà trường tổ chức xét tuyển; trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt danh sách trúng tuyển; công bố danh sách trúng tuyển, tiếp

nhận hồ sơ; trả lại hồ sơ tuyển sinh cho học sinh không trúng tuyển (nếu có).

 Đợt 2

Từ ngày 21/7/2025 đến ngày 30/7/2025: Nhà trường tiếp tục tiếp nhận hồ

sơ đăng ký tuyển sinh (nếu còn chỉ tiêu tuyển sinh); hoàn thành tiếp nhận hồ sơ

nhập học, xong trước ngày 31/7/2025.

3.2. Hình thức đăng ký tuyển sinh

- Thực hiện nghiêm túc đăng kí tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến (trừ

những trường hợp đặc biệt không có khả năng đăng kí trực tuyến).

- Tuyển sinh các cấp học không giới hạn địa giới cấp xã, phường.

4. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH

+  Đơn xin nhập học.

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

+ Giấy tờ ưu tiên (nếu có).

 (Ghi chú: Chỉ với những trẻ đi học lần đầu, nộp 01 bộ hồ sơ với hội đồng

đăng ký tuyển sinh)

5. ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ

- Trường Mầm non Bắc Hưng.

- Địa chỉ: Thôn Xuân Làng, xã Bắc Hưng, huyện Tiên Lãng.

Trường Mầm non Bắc Hưng trân trọng thông báo tới toàn thể nhân dân và

phụ huynh học sinh có con trong độ tuồi đến trường mầm non, đến đăng ký và

nộp hồ sơ tuyển sinh đúng theo thời gian và địa điểm đạt kết quả tốt.

Nơi nhận:
- Ban văn hóa xã;

- Lưu: Hồ sơ TS, VT.

TM.NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Bình

	bookmark1
	bookmark5
	bookmark6

		2025-06-20T11:48:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Bình <nguyenthibinh1.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-20T15:59:44+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON BẮC HƯNG <mamnonbachung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!